МБОУ СОШ №14

                            (наименование организации)

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	499 од
	30.09.2022 г.

(распоряжение)

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 №572
В соответствии с постановлением Администрации города от 12.07.2022 № 679 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Каменск-Шахтинский, отраслевых (функциональных) органов Администрации города», приказа Отдела образования Администрации г.Каменск-Шахтинского от 14.07.2022 № 413 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала Отдела образования Администрации г. Каменск-Шахтинского», приказом отдела образования Администрации г. Каменск-Шахтинский от 30.09.2023 №614, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 №572 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №14» согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2022 года.

3. Секретарю Болдыревой Н.В. ознакомить всех сотрудников с данным приказом под роспись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	директор

	Татаринова М.А.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение

к приказу МБОУ СОШ №14

от 30.09.2022 № 499
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ МБОУ СОШ №14 от 21.12.2021 № №572 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №14» (далее – приказ  от 24.12.2021 №572)

1.  В приложении № 1 к приказу от 24.12.2021 №572:

1.1. Подпункты 2.3.2-2.3.6 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Должностные оклады, ставки заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп должностей (далее – ПКГ), утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – Минздравсоцразвития России) от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ приведены в таблицах № 1-2.

Таблица № 1

Размеры должностных окладов

по ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	2-й квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения;
	9145

Таблица № 2

Размеры

должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ должностей педагогических работников

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, ставка заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей педагогических работников

	2-й квалификационный уровень
	педагог-организатор

социальный педагог
	13132

	3-й квалификационный уровень
	воспитатель

педагог-психолог
	13132

	4-й квалификационный уровень
	 учитель
	14449

2.3.3. Должностные оклады по должностям работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Размеры должностных окладов по ПКГ должностей работников культуры приведены в таблице № 3

Таблица № 3

Размеры должностных окладов

по ПКГ должностей работников культуры

	Профессиональная квалификационная группа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»: без категории
	библиотекарь
	7038

2.3.4. Должностные оклады по общеотраслевым должностям специалистов и служащих устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих приведены в таблице № 4.

Таблица № 4

Размеры должностных окладов

по ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Лаборант

секретарь руководителя
	5805

	2-й квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6097

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2-й квалификационный уровень
	специалист по защите информации

 инженер-программист

специалист по кадрам
	7038

2.3.5. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Размеры ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих приведены в таблице № 5.

Таблица № 5

Размеры ставок

заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа

	Наименование должности
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень:

	гардеробщик

дворник

сторож

уборщик служебных помещений
	4336

2.3.6. Размеры должностных окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и педагогических работников, не вошедшим в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 6 соответственно:

Таблица № 6
Размеры ставок заработной платы

по профессиям рабочих, не вошедшим в ПКГ,

 утвержденные приказами Минздравсоцразвития России

	Наименование профессии рабочих
	Квалификационный разряд
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3

	слесарь - сантехник

	3-й квалификационный разряд

	4856

1.2. Подпункт 5.2.2. пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2.2. Размер должностного оклада руководителя Школы устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей с учетом сложности труда, в том числе масштаба управления и особенностей деятельности и значимости Школы.

Минимальные размеры должностных окладов руководителей приведены в таблице № 12.

Таблица № 12

Минимальные размеры

 должностных окладов руководителей учреждений

	Группа

по оплате труда руководителей
	Минимальный должностной оклад (рублей)

	1
	2

	Образовательные организации I группы по оплате труда руководителей
	25048

	Образовательные организации II и III групп по оплате труда руководителей
	22775

	Образовательные организации IV группы по оплате труда руководителей

20705

Примечание к таблице № 12.

1. Отнесение учреждений к одной из групп по оплате труда руководителей производится по результатам оценки сложности руководства Школой, исходя из суммы баллов, набранной по объемным показателям.

2. Порядок отнесения Школы к группе по оплате труда руководителя Школы, включая перечень объемных показателей, учитывающих сложность руководства Школой, в том числе масштаб управления и особенности деятельности и значимости учреждений различного типа, утверждается отделом образования.»
1.3. Подпункт 5.7.1  пункта 5.7 раздела  изложить в следующей редакции:

«5.7.1. Отнесение учреждений к одной из групп по оплате труда руководителей производится по результатам оценки сложности руководства учреждением, исходя из суммы баллов, набранной по объемным показателям, согласно таблице № 14.

Таблица № 14
Объемные показатели для отнесения учреждений
к группе по оплате труда руководителей

	№

п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся (воспитанников) в образовательных организациях
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	0,3

	2.
	Количество групп в дошкольных образовательных организациях
	за 1 группу
	10

	3.

	Количество обучающихся в организациях дополнительного образования:

в многопрофильных

в однопрофильных:

клубах (центрах, станциях, базах) юных: техников, натуралистов и других; муниципальных организациях дополнительного образования детей спортивной направленности; музыкальных, художественных школах, детском оздоровительном лагере
	за каждого обучающегося (воспитанника)

	0,3

0,5

	4.
	Количество работников в образовательной организации
	за каждого работника,

дополнительно за каждого работника, имеющего:

первую квалификационную категорию

высшую квалификационную категорию
	1

0,5

1

	5.
	Наличие групп продленного дня

	20

	6.
	Круглосуточное пребывание обучающихся (воспитанников) в дошкольных и других образовательных организациях
	за наличие до 4 групп с круглосуточным пребыванием воспитанников
	10

	за наличие 4 и более групп с круглосуточным пребыванием воспитанников в организациях, работающих в таком режиме
	30

	7.
	Наличие в образовательной организации филиалов, учебно-консультационных пунктов с количеством обучающихся (воспитанников)
	за каждый филиал, структурное подразделение  с количеством обучающихся:

	до 100 человек
	20

	от 100 до 200 человек
	30

	свыше 200 человек
	50

	8.
	Наличие обучающихся, находящихся на полном государственном обеспечении
	за каждого обучающегося, находящегося на полном государственном обеспечении
	0,5

	9.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе компьютерных классов
	за каждый класс
	10

	10.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе: спортивной площадки, стадиона, бассейна и других спортивных сооружений (в зависимости от их состояния и степени использования)
	за каждый вид объектов
	15

	11.
	Наличие собственного оборудованного здравпункта, медицинского кабинета, оздоровительно-восстановительного центра, столовой
	за каждый вид объектов
	15

	12.
	Наличие следующих основных средств:
	за каждую единицу

	автотранспортных, строительной и другой самоходной техники на балансе муниципальной образовательной организации

	3, максимальное значение 20

	13.
	Наличие загородных объектов (лагерей, баз отдыха, дач и др.)
	находящихся на балансе образовательных организаций,

в других случаях
	30

15

	14.
	Наличие собственных котельной, очистных и других сооружений
	за каждый вид объектов
	20

	15.
	Наличие обучающихся (воспитанников) в общеобразовательных организациях, посещающих бесплатные секции, кружки, студии, организованные этой организацией или на их базе
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	0,5

	16.
	Наличие в образовательных организациях (классах, группах) общего назначения обучающихся (воспитанников) со специальными потребностями, охваченных квалифицированной коррекцией физического и психического развития (кроме специальных (коррекционных) образовательных  организаций (классов, групп)  и дошкольных образовательных организаций (групп) компенсирующего вида
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

	17.
	Наличие действующих учебно-производственных мастерских
	за каждую мастерскую от степени оснащенности оборудованием
	10

	18.
	Наличие оборудованных и используемых в дошкольных образовательных организациях помещений для разных видов активности (изостудия, театральная студия, «комната сказок» и др.)
	за каждый вид
	15

Примечания к таблице № 14:

1. При установлении группы по оплате труда руководителей контингент обучающихся определяется:

- в общеобразовательных организациях - по списочному составу на начало учебного года;

- в дошкольных образовательных организациях – по списочному составу на 1 января текущего года, предшествующего планируемому;

- в организациях дополнительного образования - по списочному составу постоянно обучающихся на 1 января года, предшествующего планируемому. При этом в списочном составе обучающиеся в организациях дополнительного образования, занимающиеся в нескольких кружках, секциях, группах, учитываются 1 раз.».

С приказом №499 од от 30.09.2022 г. «О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 №572» ознакомлены
	ФИО
	Подпись
	ФИО
	Подпись

	Абаимова С.Н.

	Мишук Т.А.

	Абидов В.С.

	Мохирева Л.А.

	Албихин А.М.

	Мурник Л.И.

	Антофьева И.И.

	Николаева Л.И.

	Безуглова Л.А.

	Орлова О.С.

	Бережняк А.Г.

	Палахей Е.В.

	Болдырева Н.В.

	Пелипенко Н.Н.

	Бондарева Л.В.

	Письменскова О.А.

	Брехова Т.Б.

	Пономарева И.А.

	Бутенко Ю.М.

	Прошкина М.А.

	Вернова Н.В.

	Рудаков Н.В.

	Гайворонская Л.П.

	Рудакова И.А.

	Годованик О.М.

	Савельева Н.В.

	Донченко Е.В.

	Свеженец И.Н

	Дударева Л.Г.

	Сергеенко Е.Н.

	Жилякова  А.С.

	Сидорова Ж.А.

	Зиятдинова Е.А.

	Ситеева Е.И.

	Иванова Т.А.

	Ситникова И.С.

	Камышанова А.И.

	Татаринова М.А.

	Канунникова И.П.

	Тимофеева В.Ю.

	Кравченко Ю.В.

	Третьякова И.Н.

	Криворогов В.И.

	Тяпкова О.В.

	Кривошлыков А.С.

	Харченко П.Н.

	Кривошлыкова О.Г.

	Цыбуля Т.Г.

	Курылева М.В.

	Челидзе И.И.

	Лазарева Ю.Н.

	Чопоров В.А.

	Макарова С.Н.

	Шевченко Е.И.

	Малышева Е. И.

	Шкода В.В.

	Мартынова И.В.

	Шмелёва И.П.

	Миронова Е.Ю.

	Безмолитвеннов В.В.